

Wniosek

posła Witos a i tow. w sprawie poprawy bytu i stabilizacyi w służbie strażników rzek Białej, Kisieliny wałów Dunajca Wisły i innych podobnych obiektów.

Wysoki Sejmie!

Od lat szeregu czynili i czynią starania strażnicy rzek i wałów pozostający na etacie krajowym o poprawę płacy i stabilizację w służbie, jak dotąd jednak bezskutecznie.

Sprawiedliwość przyznać każe, że położenie tej znacznej już, a z każdym rokiem się zwiększającej rzeszy pracowników jest wprost rozpaczliwe i że poprawa dziś istniejących stosunków powinna jak najprędzej nastąpić.

Służba tych ludzi jest nie zwykle trudna i odpowiedzialna, a zapłata, jaką obecnie pobierają przeważnie jedną koronę dziennie, wynosząca, w jaskrawym stosunku stoi do pracy przez nich spełnianej

Uboczne zarobkowanie jakiegokolwiek ze względu iż służba musi być wykonywana nie tylko w dzień ale częstokroć w nocy jest niemożliwe, a utrzymanie bodaj najnędzniejsze siebie i rodziny z płacy pobieranej zupełnie wykluczone.

Ponieważ służba ta odbywa się wśród najcięższych warunków, wiele strażników traci zdrowie a nawet i życie a rodziny tychże pozostają bez jakiegokolwiek zaopatrzenia rzucone na pastwę losu.

Krzywdą ta ujawnia się tem jaskrawiej, że pobory strażników zostających w służbie Rządu są daleko wyższe, chociaż ci takie same czynności sprawują.

Zważywszy że pobierana dotąd płaca jest w wysokim stopniu nie wystarczająca na najskromniejsze utrzymanie, że brak stabilizacyi i zaopatrzenia na starość stawia wyżej wymienionych strażników w wielkiej niepewności o przyszłość tak dla siebie jak i rodzin, podpisani wnoszą:

Wysoki Sejm raczy uchwalić:

Wzywa się Wydział krajowy, ażeby wypracował odpowiedni projekt ustawy idący w kierunku poprawy płacy i stabilizacyi strażników rzek, wałów i innych obiektów zostających na etacie krajowym i przedłożył go na najbliższej sesyi sejmowej.

Wnioskodawca:

Witos.

Kreżel, Bojko, Bardl, Kochanowski, Serczyk, Łaskuda, Petruszewicz, Cegielski, Rożankowski, Okoń, Makuch, Łahodyński, Dumka, Sandulak.

